UBND TỈNH LONG AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SYT-ATTP
V/v tuyên truyền đảm bảo an

toàn thực phẩm

                   Long An, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi:
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Văn phòng HĐND & UBND các huyện,
thị xã Kiến Tường, thành phố Tân An.

Thực hiện chỉ đạo của Cục An toàn thực phẩm tại Công văn số 278/ATTP-
NĐTT ngày 15 tháng 02 năm 2023 về việc tăng cường công tác phòng chống ngộ
độc do độc tố tự nhiên năm 2023;

Thực hiện Công văn số 351/VPUBND-VHXH ngày 14 tháng 3 năm 2023 của
Văn phòng UBND tỉnh về việc tăng cường vi chất dinh dưỡng vào thực phẩm,

Nhằm tăng cường tuyên truyền để người dân nâng cao ý thức về phòng,
chống ngộ độc thực phẩm và trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong sản xuất,
kinh doanh thực phẩm, Sở Y tế kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông, Cổng
Thông tin điện tử tỉnh, Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố
(tham mưu UBND các huyện, thị xã, thành phố) chỉ đạo các đơn vị chức năng thực
hiện công tác tuyên truyền đến người dân tuyệt đối không sử dụng các loại động
vật, thực vật có nguy cơ gây ngộ độc; Tuyên truyền đến tổ chức, cá nhân sản xuất,
kinh doanh, nhập khẩu vi chất dinh dưỡng và người tiêu dùng về nội dung Nghị
định 09/2016/NĐ-CP ngày 28/01/2016 của Chính phủ nhằm tăng cường sự đồng
thuận của cộng đồng doanh nghiệp trong việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm tăng
cường vi chất dinh dưỡng vào thực phẩm.

Sở Y tế kính gửi các nội dung tuyên truyền về Phòng, chống ngộ độc thực
phẩm do độc tố tự nhiên và Nghị định 09/2016/NĐ-CP ngày 28/01/2016 của Chính
phủ về tăng cường vi chất dinh dưỡng vào thực phẩm (đính kèm).

Các thông điệp phát thanh theo đường liên kết dưới đây:

https://drive.google.com/file/d/1JcdTEUtHa6SadzyE3CEVQ5YfQUY4Dm-
O/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1WE9ravIbGEZSLDeL8ge1BQqnY9KEqVs
b/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/19j4ieSecyEI1_WGvJzFziSjsC2v--871/view

https://drive.google.com/file/d/1JcdTEUtHa6SadzyE3CEVQ5YfQUY4Dm-O/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1JcdTEUtHa6SadzyE3CEVQ5YfQUY4Dm-O/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1WE9ravIbGEZSLDeL8ge1BQqnY9KEqVsb/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1WE9ravIbGEZSLDeL8ge1BQqnY9KEqVsb/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/19j4ieSecyEI1_WGvJzFziSjsC2v--871/view

2

Thông tin liên hệ:

Sở Y tế (Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm).

Địa chỉ: Số 6, Ngô Quyền, phường 1, thành phố Tân An, Long An.

Điện thoại: 0272 3567579./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh
(phối hợp tuyên truyền);
- Trung tâm Y tế các huyện, TX, TP;
- Sở Y tế: Phòng NV;
- Lưu: VT, ATTP.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T21:30:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Phúc<phuchm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T09:32:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T09:32:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T09:33:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!